UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3001001/2026

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2026
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Goianinha/RN, inscrito no
CNPJ sob nº 11.932.977/0001-63
CONTRATADO:  COMPANHIA  DE  AGUAS  E  ESGOTOS  DO  RIO
GRANDE  DO  NORTE  -  CAERN,  inscrito  no  CNPJ,  sob  nº:
08.334.385/0001-35, com sede na Av. Senador Salgado Filho, 1555,
Tirol, Natal/RN, CEP: 59.056-000, adiante designada simplesmente
CONTRATADA.
OBJETO: Contratação de serviço público essencial de fornecimento
de  água  potável  e  de  esgotamento  sanitário,  em  regime  de
prestação contínua, destinados ao atendimento das necessidades
operacionais, administrativas e institucionais da Câmara Municipal
de Goianinha/RN.

VALOR TOTAL: R$ 6.192,00 (seis mil e cento e noventa e dois reais)

Unidade Orçamentária: 01.101 – Câmara Municipal
Ação: 2001 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários
Região: 0001 – Município de Goianinha/RN

VIGÊNCIA:  O prazo de vigência da contratação é  de 12 meses
contados da data de assinatura do presente contrato.
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2026
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL CONFORME PARECER JURÍDICO:
Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021.
Goianinha/RN, 30 de janeiro de 2026

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 22788275

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio
Grande do Norte, no dia 02/02/2026. EDIÇÃO 196. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: http://diariooficial.uvern.com.br